МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  «ГРИШКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10.09.2024                         №  323/1

с. Гришковка

О проведении школьного  этапа всероссийской

олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году

В соответствии  с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным  приказом № 678 Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября  2020 года, приказом Министерства образования и науки

Алтайского края «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году» № 870 от 03.09.2024г.,  Положением о школьной олимпиаде

школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ «Гришковская СОШ»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады согласно районного

Положения о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее

- Олимпиада) в 2024-2025 учебном году среди общеобразовательных учреждений ННР».

2. Провести в МБОУ «Гришковская СОШ»  и филиале в 2024-2025 учебном году

школьный этап Олимпиады школьников с 25 сентября по 27 октября 2023г. по

следующим предметам и определить состав организаторов:

№

п/п

Дата Предмет Организатор Кабинет Класс

участников

1. 25.09.2024 Французкий язык Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

2. 26.09.2024 Литература Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

3. 27.09.2024  Астрономия Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

4. 28.09.2024  Итальянский язык,

Китайский язык,

Испанский язык

Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

5. 30.09.2024 История Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

6. 01.10.2024 Физкультура Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

7. 02.10.2024 Право Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

8. 03.10.2024 Экономика Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

9. 04.10.2024 Физика Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

10. 07.10.2024 Английский язык Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

11. 08.10.2024 Русский язык Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

4-11

12. 09.10.2024 Искуство (МХК) Варкентин Л.Л. библиотека 5-11

Литвинова И.В. 13

13. 10.10.2024 Биология Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

14. 14.10.2024 ОБЖ Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

15. 15.10.2024 Химия Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

16. 16.10.2024 Обществознание Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

17. 17.10.2024  Математика  Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

4-11

18. 21.10.2024 Экология Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

4-6

19. 22.10.2024 Технология(Р)

Технология(И)

Технология(Д)

Технология(Т)

Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

20. 23.10.2024 География Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

21. 24.10.2024 Немецкий язык Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

22. 25.10.2024  Информатика  Варкентин Л.Л.

Литвинова И.В.

библиотека

13

5-11

 3. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа

Олимпиады школьников зам.директора по УВР Варкентин Л.Л. и зам.руководителя

филиала по УВР Литвинову И.В.

        4. Обеспечить предметные методические комиссии необходимыми нормативно-

инструктивными документами и материалами; организовать проведение школьного этапа

Олимпиады в установленные сроки;

     размещать олимпиадные работы победителей и призеров школьного этапа олимпиады

на сайте школы не позднее дня следующего за датой проведения олимпиады.

5. Определить следующий состав жюри:

- в МБОУ «Гришковская СОШ»

Председатель жюри: Варкентин Любовь Леовна

Секретарь: Вааль Ирина Владимировна

Члены жюри: Юркова Елена Эриховна

Бошман Сергей Александрович

Наумова Наталья Михайловна

Фризен-Генрихс Светлана Ивановна

Демчик Светлана Вильгельмовна

Бондаренко Наталья Владимировна

Гергенрейдер Алла Викторовна

Пеннер Антон Иванович

Беккер Татьяна Анатольевна

Лютова Светлана Яковлевна

Новакова Олеся Васильевна

- в «Николаевская СОШ» - филиале МБОУ «Гришковская СОШ»

Председатель жюри: Литвинова Ирина Валерьевна

Секретарь: Фриауф Инна Андреевна

Члены жюри: Плотникова Елена Викторовна

             Терновая Кристина Валерьевна

             Диц Марина Дмитриевна

              Смашных Светлана Николаевна

              Буцык Алла Васильевна

              Смашных Николай Анатольевич

6. Определить следующий состав оргкомитета:

- в МБОУ «Гришковская СОШ»

    Варкентин Любовь Леовна

    Вааль Ирина Владимировна

    Фризен-Генрихс Светлана Ивановна

    Наумова Наталья Михайловна

    Бондаренко Наталья Владимировна

- в «Николаевская СОШ» - филиале МБОУ «Гришковская СОШ»

    Литвинова Ирина Валерьевна

    Буцык Алла Васильевна

    Смашных Николай Анатольевич

    Плотникова Елена Викторовна.

7. Определить квоты на предоставление заявок от участников во ВсОШ от каждого

класса:

 МБОУ «Гришковская СОШ» «Николаевская СОШ»

классы Кол-во

учащихся

Кол-во

участников

Кол-во

учащихся

Кол-во

участников

4 15 4 11 2

5 19 5 17 3

6 20 6 18 4

7 23 6 17 3

8 23 6 12 3

9 26 6 18 4

10 12 4 5 2

11 10 4 7 2

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор школы                                                     С.А.Генрихс

С приказом ознакомлены:

________ Варкентин Л.Л.

________ Вааль И.В.

________ Гергенрейдер А.В.

________ Юркова Е.Э.

______Фризен-Генрихс С.И

________ Демчик С.В.

________Новакова О.В.

________ Наумова Н.М.

________ Лютова С.Я.

________ Беккер Т.А.

________ Бондаренко Н.В.

________ Пеннер А.И.

________ Бошман С.А.

________ Терновая К.В.

_________ Литвинова И.В.

_________ Буцык А.В.

_________ Смашных Н.А.

_________ Смашных С.Н.

_________ Плотникова Е.В.

_________ Диц М.Д.

________ Фриауф И.А.